

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	0056 介護保険事業収益	1,827,986,577	1,802,384,013	25,602,564
		0065 老人福祉事業収益	182,771,345	178,181,834	4,589,511
		0072 保育事業収益	31,256,290	26,766,546	4,489,744
		0075 障害福祉サービス等事業収益	47,103,180	50,009,230	-2,906,050
		0086 その他の事業収益	111,060,758	118,388,283	-7,327,525
		0088 その他の収益	301,279	751,396	-450,117
	サービス活動収益計(1)		2,200,479,429	2,176,481,302	23,998,127
	費用	0015 人件費	1,455,955,710	1,408,365,066	47,590,644
		0016 事業費	311,768,504	313,077,805	-1,309,301
		0017 事務費	217,641,630	230,596,369	-12,954,739
0026 利用者負担軽減額		47,079	384,217	-337,138	
0027 減価償却費		117,004,457	114,900,194	2,104,263	
0028 国庫補助金等特別積立金取崩額		-40,738,035	-38,417,743	-2,320,292	
サービス活動費用計(2)		2,061,679,345	2,028,905,908	32,773,437	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		138,800,084	147,575,394	-8,775,310	
サービス活動外増減の部	収益	0093 受取利息配当金収益	126,899	143,937	-17,038
		0098 その他のサービス活動外収益	6,580,862	6,320,068	260,794
		サービス活動外収益計(4)		6,707,761	6,464,005
	費用	0033 支払利息	2,517,688	2,949,526	-431,838
		0038 その他のサービス活動外費用	621,983	1,226,842	-604,859
サービス活動外費用計(5)		3,139,671	4,176,368	-1,036,697	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		3,568,090	2,287,637	1,280,453	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		142,368,174	149,863,031	-7,494,857	
特別増減の部	収益	0100 施設整備等補助金収益	15,032,478	51,128,000	-36,095,522
		特別収益計(8)		15,032,478	51,128,000
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	14,243	4	14,239
		0043 国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-1		-1
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	15,032,478	49,073,904	-34,041,426
特別費用計(9)		15,046,720	49,073,908	-34,027,188	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-14,242	2,054,092	-2,068,334	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		142,353,932	151,917,123	-9,563,191	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,751,113,634	1,599,196,511	151,917,123
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,893,467,566	1,751,113,634	142,353,932
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,893,467,566	1,751,113,634	142,353,932